PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
№

О создании экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива", при главе администрации Шарангского муниципального района
Во исполнение  Указа Губернатора Нижегородской области от 29.05.2013 N 68 "О внесении изменений в Указ Губернатора Нижегородской области от 19 мая 2006 года N 29 и об образовании экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива", при комиссии при Губернаторе Нижегородской области по правам человека, содействию развитию институтов гражданского общества и рассмотрению общественных инициатив", администрация Шарангского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Создать экспертную рабочую группу по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива", при главе администрации Шарангского муниципального района.

2. Утвердить прилагаемый состав экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива", при главе администрации Шарангского муниципального района.

3. Утвердить прилагаемое Положение об экспертной рабочей группе по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива", при главе администрации Шарангского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Н.Г. Саркисов
Утвержден

постановлением администрации

Шарангского муниципального района

от 02.08.2013г. № 130

Состав

экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива", при главе администрации Шарангского муниципального района

Журавлев В.И.  – заместитель главы администрации, заведующий отделом

                             экономики и имущественных отношений администрации

                             Шарангского муниципального района, председатель

                             экспертной рабочей группы

Мисонов Н.А.   – глава местного самоуправления рабочего поселка Шаранга

                             (по согласованию)

Чемоданова Г.Н. – депутат Земского собрания Шарангского муниципального

                             района (по согласованию)

Вяткина А.И.     – председатель районного Совета ветеранов (по

                             согласованию)
Малошта Е.Л.    -  директор муниципального образовательного

                              учреждения Кушнурская средняя общеобразовательная

                              школа (по согласованию)

Безрукова В.К.   - директор ГБУ НО Шарангская центральная районная

                             больница (по согласованию)

Морозова А.И.  -   председатель  Шарангской   районной   организации

                               Нижегородской  областной  общественной  организации

                                "Всероссийское общество инвалидов" (по согласованию)

Алтаева И.В.      -    председатель Местной национальной культурной

                               автономии марийцев Шарангского района

                               Нижегородской области (по согласованию)

Ермакова И.Л.   -   директор  ГУ «Шарангский Дом интернат для граждан

                               пожилого возраста и инвалидов» (по согласованию)

Утверждено

постановлением администрации

Шарангского муниципального района

от 02.08.2013г. № 130

Положение

об экспертной рабочей группе по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива", при главе администрации Шарангского муниципального района

1. Экспертная рабочая группа по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива", при главе администрации Шарангского муниципального района (далее – экспертная рабочая группа),  создана  во исполнение   Указа Губернатора Нижегородской области от 29.05.2013 N 68 "О внесении изменений в Указ Губернатора Нижегородской области от 19 мая 2006 года N 29 и об образовании экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива", при комиссии при Губернаторе Нижегородской области по правам человека, содействию развитию институтов гражданского общества и рассмотрению общественных инициатив".

2. Экспертная рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, законами Нижегородской области, иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

3. Состав экспертной рабочей группы включает представителей органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, представителей муниципальных учреждений, бизнес-сообщества и общественных объединений.

4. Положение о экспертной рабочей группе и ее состав утверждаются постановлением главы администрации Шарангского муниципального района.

5. Экспертная рабочая группа создается для проведения экспертизы общественной инициативы, получившей в ходе голосования необходимую поддержку, и принятия решения о целесообразности разработки проекта соответствующего нормативного правового акта и (или) об иных мерах по реализации данной инициативы.

6. По результатам рассмотрения общественной инициативы экспертная рабочая группа в срок, не превышающий двух месяцев, готовит экспертное заключение и решение о разработке соответствующего нормативного правового акта и (или) принятии иных мер по реализации инициативы, которые подписываются председателем экспертной рабочей группы, о чем уведомляет уполномоченную некоммерческую организацию в электронном виде.

7. Председатель экспертной рабочей группы, и члены экспертной рабочей группы работают в составе экспертной рабочей группы на общественных началах.

8. Заседания экспертной рабочей группы проводятся по мере необходимости.

9. Заседание экспертной рабочей группы проводит председатель экспертной рабочей группы, в его отсутствие – член экспертной рабочей группы, уполномоченный председателем.

10. Заседание экспертной рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от списочного состава членов экспертной рабочей группы. Решения экспертной рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов экспертной рабочей группы.

11. Решения экспертной рабочей группы оформляются протоколом, который подписывает председатель экспертной рабочей группы либо лицо, председательствующее на заседании экспертной рабочей группы.

130

02.08.2013г.